und seit ane geverd. Und des ze urkünd aller vorgeschriben dingen, so hant wir obgenant schultheis und ret der stat ze Arōw des rates insigel offentlich gehenkt an disen brief.

Geben und beschechen uff des heiligen crütz tag, als es funden wart, des jares do man zalt von Cristus gebürt drüzechenhundert und nüntzig jar dar nach in dem sechsten jare.

Das kleine Rathssiegel hängt.

Abschrift im Copialbuch p. 127 ff.

• Hs. sin.

194. Rudolf Villigers von Hegglingen, Kirchherr von Suhr, verleiht der Sammlung in Aarau das Begräbnissrecht in und bei ihrer Kapelle. Aarau 1396 Oktober 10.

Rūdolfus Villici de Hegglingen sacerdos rector ecclesie parochialis in Sure dyocesis Constanciensis omnibus et singulis presentes litteras intuentibus vel | audiendibus notum facio per presentes. Cum jam dudum religiosi in Christo dominabus priorisse et conventui seu congregationi in opido Arow ordinis predicatorum | in parrochia mea degentibus et devote deo famulantibus concessum et indultum sit ac fuerit per me meosque predecessores ac etiam reverendos in Christo patres pontifices | ecclesie et dyocesis Constanciensis vel eorum vicarios in spiritualibus et temporalibus generales nec non per illustrissimos principes duces Austrie dominos meos generosos veros ecclesie mee prelibate patronos, quod in cappella per easdem priorissam et conventum iuxta cenobium earundem constructam et consecratam per illos, qui debebant et potuerunt divina officia per cappellanum vel prebendarium per easdem priorissam et conventum ordinario presentandum vel quemlibet alium presbiterum honestum et ydoneum divina ibidem celebrare volentem canonice haberi vel celebrari possent ac alia sacramenta ecclesiastica eisdem dominabus amministrare prout in litteris desuper confectis plenius continetur. Ipsiisque tamen dominabus priorisse et conventui hucusque concessum vel indultum non fuerit, quod in eadem cappella et cimiterio iuxta cappellam consecrandum per episcopum chatolicum gratiam et commemoracionem sedis apostolice habentem, quod ipse conventuales et alii Christi fideles sepulturam ibidem pie et devote eligentes possent vel deberent canonice sepPELLIRI. Quare predictae priorissa et conventus seu congregacio cenobii predicti michi humiliter et devote supplicarunt, cum ipsis non sit commodum (!) sed pocius onerosum eorum corpora mortua extra cenobium deferri vel sepPELLIRI, quatenus ipsis pure propter deum et sepulturam pro ipsis aliisque Christi fidelibus apud ipsas sepulturam caritative eligentibus canonice et legitime habere possent concedere graciosius dignarer. Ego vero attendens, quod justa petentes divinum cultumque augmentare cupientes, quem digne omni tempore augmentare et in melius reformare ardentem desidero, debeant graciose et humiliter

exaudiri, unde predicte petitioni dominarum priorisse ac conventus ut sepulturam in earum cappella et cimiterio iuxta capellam ipsam consecrando prout premittitur pro ipsis aliisque Christi fidelibus sepulturam ibidem eligentibus pro me meisque successoribus consensum adhibeo presentibus benivolum et expressum. Sit tamen profecto quod corpora sepulturam ibidem eligendum in cappella vel cimiterio prelibatis antequam in eodem loco tradantur ecclesiastice sepulture ad ecclesiam filialem in Arow deferantur et canonice presententur cum oblacionibus aliisque sollenitatibus iuxta morem et consuetudinem patrie fideliter observandum corporibus tamen predictarum priorisse et sororum dicti conventus ac familiarum duntaxat penitus exemptis, sic etiam quod de universis obvencionibus et proventibus, eventibus de funeribus seu funeralibus eligendum sepulturam in loco prelibato michi rectori predicto vel successoribus meis in ecclesia Sur residentibus quarta michi et ecclesie a jure reservata legitime et cum effectu per eosdem celebrantes divina inibi fideliter exsolvatur medietate vero oblacionum vel obvencionum seu secretalium per celebrantem ibidem aliis temporibus solvenda michi vel successoribus prout prescribitur eisdem diebus depositionum per ipsam quartam expedita et penitus soluta. In cuius rei testimonium evidens atque robur presens transfixum sigilli mei proprii appensione fideliter communiri.

Datum et actum in opido Arow anno domini 1396 feria tertia proxima ante festum beati Dyonisii martiris gloriosi.

Siegel des R. Villigers hängt.

Diese Urkunde hängt durch einen Pergamentstreifen mit nr. 186 zusammen.

- . 195. Spruch des Engelhart von Winsperg, Landvogt der Herrschaft Oestreich, in dem Streite zwischen Lenzburg und Aarau. Brugg 1396 Oktober 20.

Ich Engelhart herre zu Winsperg, miner gnädigen herschaft von Oesterrich etc. lantvogt, tun kunt menklichem mit disem brief, als von der stösz und missbellung wegen, so gewesen sint tzwischen dem erbern knecht Hansen Vogt schultheis zû Lenzburg zû einem teil, und den erbern wysen dem schultheissen, rat und burgern der statt zû Arow zû dem andern teil, die selben stöss aber dar rûrend von des holtzes und waldes wegen, genant der Surhart, so der obgenant Hans Vogt meint und spricht, das er im zûgehöre mit sampt andern stucken in sin pfandt und ampt ze Lenzburg, so er von der obgenanten miner herschaft wegen in pfandes wyse inne hatt und darumb ich nach rat miner herschaft rât dem erbern wysen Hansen Kriechen dem eltern, miner herschaft rat, und Rûdgern Meyer undervogt ze Baden enpholhen hatt der obgenanten beider teil kuntshaft von desselben holtzes und waldes wegen ze verhören, die selben zwen och der